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Odpowiadając na petycję z dnia 16 grudnia 2020 roku informuję, że podjęte 

działania na ul. Skowroniej polegające na ułożeniu nawierzchni z warstwy betonu 

asfaltowego miały przede wszystkim na celu poprawę jej parametrów techniczno-

użytkowych, ułatwić dostępność i skrócić czas dojazdu służb ratunkowych,  

a także zniwelować uciążliwość związaną z pyleniem z rodzimej nawierzchni. 

Zaznaczam, że przedmiotowa ulica nie posiada kanalizacji deszczowej,  

która by odbierała wody opadowe z pasa drogowego. 

Obecnie proponujemy wykonanie sączka filtracyjnego, który jest rozwiązaniem 

doraźnym z ograniczoną objętością. Wspomnę tylko, że sączek filtracyjny to rów 

wyścielony geowłókniną i uzupełniony kruszywem o frakcji 31,5-63 [mm]. 

Dodatkowo, jego działanie polega na tym, że sączek odbiera maksymalną ilość wody 

jaką jest w stanie przyjąć objętościowo. Zaznaczam, że sączek przyjmuje pierwszą 

wodę opadową, a jego główną rolą jest przyspieszenie wnikania wody w głębsze 

partie gruntu. Niestety, posiada on ograniczoną chłonność i nie działa jak kanalizacja 

deszczowa, która przy nawalnych opadach deszczu nie zawsze jest w stanie przyjąć 

od razu tak dużą ilość wód opadowych. 

Podjęcie ww. działań możliwe będzie po wyłonieniu zwycięzcy przetargu 

dotyczącego bieżącej konserwacji dróg gruntowych. Jednocześnie zachęcam Pana 

do śledzenia Biuletynu Informacji Publicznej i prowadzonych postępowań 

przetargowych. 
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Obecnie w przypadku nagłych nawałnic czy sytuacji kryzysowych, proszę  

o kontakt z nr alarmowym na terenie miasta 501-437-802 lub 22 419-09-34 w celu 

podjęcia jak najszybszych działań.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Miasta Marki p. Paweł Pniewski – 1 egz.  

2. Biuro Rady Miasta – 1 egz.  

3. A/a – 1 egz.  
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